お問い合わせ先

株式会社ジェネティックラボ 病理部営業課

〒060-0009 北海道札幌市中央区北 9 条西 15 丁目 28-196 札幌 IT フロントビル 3F

E-MAIL: patho@gene-lab.com https://www.gene-lab.com/

2021年 6月 14日

各 位

株式会社ジェネティックラボ

トランスジェニックグループの株式会社ジェネティックラボ（本社：北海道札幌市 代表取締役 福

永健司）は、2020年 3月 26日に「新型コロナウイルス検査：SARS-CoV-2核酸検出」の受託を開始し

て以来、行政機関や医療機関からの依頼を中心に検査を実施しておりますが、現下の情勢および行政

機関からの要請等を受け、このたび、インド型変異株（デルタ株：B.1.617系統）等に見られる L452R

変異に対応したスクリーニング検査を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

 当社が現在受託している SARS-CoV-2核酸検出検査におきましては、行政機関や医療機関等からの公

益性の高い検査依頼が中心となっており、安定的かつ迅速な検査依頼への対応を重視しております

が、このたび当局からの要請に基づき、感染者が拡大しているインド型 L452R変異株スクリーニング

検査を開始するに至りました。

日々刻々と変化する新型コロナウイルスの感染状況にともない、検査に求められる要件もまた変化

しております。当社は、今後も必要性の高い検査を適時、的確に提供できるよう全力を尽くし、ま

た、検査数の増加に備えた検査設備の拡充を更に行い、登録衛生検査所としての使命を全うしてまい

る所存です。

新型コロナウイルスに感染した患者様のご回復と、同ウイルスによる公衆衛生上の緊急事態が鎮静

化することを心より祈念いたしております。

以 上

【株式会社ジェネティックラボについて】

2000 年、国立大学発ベンチャー第一号として設立。常勤の病理医が在籍し、病理診断技術と分子生物学関連技術を駆

使したサービスを展開。個別化医療の実現に向け、 バイオマーカーの探索・評価技術の開発やコンパニオン診断薬等、

医療に直結する製品・サービスの開発を支援します。

新型コロナウイルス インド型変異株スクリーニング検査受託開始のお知らせ

6 月 15日より受託開始

https://www./